
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 27 февраля 2012 года 

№ 556 «Об осуществлении 

муниципальными 

образовательными организациями, 

реализующими образовательную 

программу дошкольного 

образования, полномочий 

администрации Уссурийского 

городского округа                                   

по исполнению публичных 

обязательств перед физическим 

лицом» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского 

округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 

17 августа 2011 года № 1941-НПА «О Порядке осуществления 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями полномочий 

органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств 

перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме,                 

и об определении порядка финансового обеспечения их осуществления»,                   

05.06.2023 1629

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

в связи с принятием постановления администрации Уссурийского городского 

округа от 07 февраля 2023 года № 231 «О реорганизации Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п.Тимирязевский» Уссурийского городского 

округа путем присоединения к нему Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида № 25 п.Тимирязевский Уссурийского городского 

округа и муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» Уссурийского 

городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 27 февраля 2012 года № 556 «Об осуществлении муниципальными 

образовательными организациями, реализующими образовательную 

программу дошкольного образования, полномочий администрации 

Уссурийского городского округа по исполнению публичных обязательств 

перед физическим лицом» (далее – постановление) следующие изменения: 

в Приложении «Список муниципальных образовательных организаций 

Уссурийского городского округа, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, наделенных полномочиями по начислению и 

выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования» к Перечню 

публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих 

исполнению в денежной форме муниципальными образовательными 

организациями, реализующими образовательную программу дошкольного 

образования, утвержденному постановлением (далее – Приложение): 

а) строку 35 Приложения исключить; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

б) Приложение дополнить строкой 49 следующего содержания: 

« 

49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Тимирязевский» 

Уссурийского городского округа 

». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 
 
 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


